habenden unbeliebt sei

1467 April 1. Rom

Venerabili in Christo patri dei gratia episcopo Constanciensi vel eius vicario in
spiritualibus Philippus miseratione divina tituli sancti Laurentij beneficii a in
Lucina presbyter cardinalis salutem et sinceram in domino caritatem! Ex parte
omnium et singulorum utriusque sexus incolarum et coopidanorum intra et extra
muros opidi Raperswile vestre diocesis nobis oblata petitio continebat, quod ipsi
regionem inhabitent, ubi penuria olei olivarum existit ac oleum huiusmodi
absque magna incomodiate haberi non possit; et exponentes prefati pro maiori
parte sint laboratores pauperes, qui oleum huiusmodi comode habere nequeunt;
et licet sint aliqui ex eis tam habundantes et divites, quod oleum huiusmodi
comode emere possent, tamen propter non usum pluribus ex eis in nauseam et
fastidium venit adeo, quod illo uti abhorrent. Unde volentes ipsi exponentes
eorum necessitatibus subvenire et vestigia plurimarum communitatum dicte
vestre diocesis, quibus ex speciali licentia sedis apostolice, ut temporibus
quadragesimalibus ac alijs diebus ieiunalibus butiro et alijs lacticinijs uti possint
indultum extitit sequi; exponentes prefati, et presertim pauperes, qui absque
sedis apostolice dispensatione a pluribus retroactis temporibus ac annis effluxis
usque in hodiernum diem continuando huiusmodi lacticinijs usi sunt et fruuntur.
Supplicari fecerunt humiliter eis et eorum posteris ac successoribus super hijs
per sedem apostolicam de oportuno remedio misericordia provideri. Nos igitur
attendentes, quod necessitas non est sub lege, et quod alias est illiatum necessitas
ipsa liatum facit, auctoritate domini pape, cuius poenitentiarie curam gerimus, et
de eius speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto, circumspec-
tioni vestre committimus, quatenus veris existentibus premissis, super quibus
vestram conscientiam oneramus, ipsos exponentes ab excessibus huiusmodi
absolvatis, et iniuncta inde eorum cuilibet pro modo culpe poenitentia salutari
cum ipsis exponentibus ac eorum posteris et successoribus, quod diebus quadra-
gesimalibus ac alijs diebus ieiunalibus videlicet sani butiro tantum loco olei
pauperes vero debiles et infirmi lacticinijs dempto caseo uti possint, et valeant
dispensetis auctoritate et mandato predictis misericorditer cum eisdem, prout
secundum deum animarum ipsorum saluti videritis expediri. Datum Rome apud
sanctummarcum sub sigillo officii poenitentiarie, kl. aprilis, pontificatus domini
Pauli pape ij anno tertio.
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Original: StadtARap, C IIa 1 2, Perg. 39,5 x 21,5 cm, 7 cm Falz; Siegel: des päpstlichen Gross-
pönitentiars Kardinal Philipp, Wachs in Schüssel in offener blecherner Kapsel, spitzoval, gut
erhalten, angehängt an Schnur; Dorsualnotizen [15. Jh.]: Jo[hann] Phunser. Unter dem Falz:
Pe[trus] de Castel trigintaquinquet’lo1. S. de Medina. Auf dem Falz: N. de Gottifredis.